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Πολυδύναμη ΜΕΘ Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Γραμματεία Ημερίδας

Οργάνωση



Πρόγραμμα

08:30-09:00 Εγγραφές

09:00-09:15 Χαιρετισμοί
Ευαγγελία Λαγκώνα

Μένη Σακλαμάκη – Κοντού 

Μαρία Μαυρικίου

09:15-10:45 

Στρογγυλό Τραπέζι
Το Οξύ νευρολογικό πρόβλημα στα ΤΕΠ (1ο μέρος)
Προεδρείο: Βασιλική Συριοπούλου, Ευαγγελία Λαγκώνα

09:15-09:35 Λοιμώξεις του ΚΝΣ 
Κατερίνα Μπαμπανέλου

09:35-09:55 Οξέα νευρομυϊκά σύνδρομα 
Φωτεινή Ζαφειροπούλου

09:55-10:15 Σπασμοί – status epilepticus 
Αλεξία Παπαθεοδωροπούλου

Σχολιασμοί

10:15-10:30 Η χρησιμότητα της απεικόνισης - Γεωργία Παπαϊωάννου

10:30-10:45 Η χρησιμότητα του ΗΕΓ - Μαρίνα Τσαούσογλου

10:45–11:30

Στρογγυλό Τραπέζι
Το Οξύ νευρολογικό πρόβλημα στα ΤΕΠ (2ο μέρος)
Προεδρείο: Σπυρίδων Σγούρος, Γρηγορία Παφίτου

10:45-11:00 ΚΕΚ και κακώσεις της αυχενικής μοίρας σπονδυλικής στήλης 
Χρήστος Χαμηλός

11:00-11:20 Κώμα: «αυτός ο άγνωστος» 
Αριστoύλα Πατσούρα

Σχολιασμός

11:20-11:30 Η χρησιμότητα της απεικόνισης - Γεωργία Παπαϊωάννου

11:30-12:00 Διάλειμμα Καφέ



Πρόγραμμα

12:00-13:00

Στρογγυλό Τραπέζι
Το χρόνιο νευρολογικό πρόβλημα στη ΜΕΘ
Προεδρείο: �Παναγιώτης Καλαμπαλίκης, Μαρία Ταμιωλάκη,   

Δωροθέα Πινήρου

12:00-12:20 Ο χρόνιος νευρολογικός ασθενής έχει θέση στη ΜΕΘ; 
Δήμητρα Παράσχου 

12:20-12:40 Φροντίδα του νευρολογικού ασθενή 
Αγγελική Μοίρα

12:40-13:00 Πρακτική και κοινωνική διάσταση 
Όλγα Κουταντέλια

13:00-14:00  Διάλειμμα - Γεύμα

14:00-15:20

Στρογγυλό Τραπέζι
Νευρολογική αξιολόγηση και παρακολούθηση στο Θάλαμο στη 
ΜΑΦ στη ΜΕΘ
Προεδρείο: Σωτήρης Γιουρούκος, Στέλλα Αμέντα

14:00-14:20 Brain monitoring 
Μαρία Ταμιωλάκη

14:20-14:40 Επιληπτικά σύνδρομα και μονάδα εντατικής θεραπείας  
Γεώργιος Βάρτζελης

14:40-15:00 Απώτερα αναπτυξιακά προβλήματα μετά τη νοσηλεία στη ΜΕΘ 
Κωνσταντίνα Γκόλτσιου

15:00-15:20 Μοριακός καρυότυπος - γονιδιακός έλεγχος σε νευρολογικά νοσήματα 
Λίνα Φλωρεντίν



Πρόεδροι - Ομιλητές

Στέλλα Αμέντα MD, ΜSc, PhD, Παιδίατρος, Επιστ. Συνεργάτης Κλινικής  

Γενετικής, Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Γεώργιος Βάρτζελης MD, PhD, MRCPCH, Παιδίατρος, Παιδονευρολόγος,  

Λέκτορας Παιδιατρικής Νευρολογίας Β’ Παιδιατρικής 

Πανεπιστημιακής Κλινικής Νοσοκομείο Παίδων  

“Π & Α Κυριακού”

Σωτήριος Γιουρούκος Παιδονευρολόγος, Υφηγητής Ιατρικής Πανεπιστημίου  

Αθηνών

Κωνσταντίνα Γκόλτσιου Παιδίατρος - Αναπτυξιολόγος, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου 

Αθηνών Εξειδικευθείσα Hammersmith Hospital, 

Επιστημονική Συνεργάτης Τμήματος Αναπτυξιακής 

Παιδιατρικής Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Φωτεινή Ζαφειροπούλου Παιδίατρος - Εντατικολόγος, Εντατικής Μονάδας 

Νοσοκομείο Παίδων Πεντέλης

Παναγιώτης Καλαμπαλίκης Συντονιστής Διευθυντής Μ.Ε.Θ.,Γ.Ν.Α. Παίδων  

“Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ”

Όλγα Κουταντέλια MSc. Νοσηλεύτρια ΠΕ, Πολυδύναμη ΜΕΘ Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Ευαγγελία Λαγκώνα Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παιδιατρικής ΕΚΠΑ, 

Επιστημονική Διευθύντρια Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Αγγελική Μοίρα MSc. Νοσηλεύτρια ΠΕ, Πολυδύναμη Μ.Ε.Θ. Παίδων 

ΜΗΤΕΡΑ

Κατερίνα Μπαμπανέλου Παιδίατρος - Εντατικολόγος Επιμελήτρια Μ.Ε.Θ. 

“ΠΑΙΔΩΝ ΙΑΣΩ”

Αλεξία Παπαθεοδωροπούλου Παιδίατρος - Εντατικολόγος, Ιατρός ΜΕΘ Παίδων Γενικό 

Νοσοκομείο Παίδων “Π & Α Κυριακού”

Γεωργία Παπαϊωάννου MD, PhD, Παιδοακτινολόγος, Διευθύντρια Παιδιατρικής 

Ακτινολογίας ΜΗΤΕΡΑ

Δήμητρα Παράσχου Παιδίατρος - Εντατικολόγος, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ.   

Νοσοκομείου Παίδων “Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ” 

Αριστούλα Πατσούρα Παιδίατρος - Εντατικολόγος, Διευθύντρια Μ.Ε.Θ. 

Νοσοκομείο Παίδων “Π & Α Κυριακού”

Γρηγορία Παφίτου Παιδίατρος - Παιδοεντατικολόγος, Επιστημονική Υπεύθυνη 

Παιδιατρικής Μονάδας Εντατικής Νοσηλείας Παίδων 

ΜΗΤΕΡΑ



Πρόεδροι - Ομιλητές

Δωροθέα Πινήρου Κλινική Εκπαιδεύτρια, Πολυδύναμη Μ.Ε.Θ.,  

Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Σπυρίδων Σγούρος Νευροχειρουργός, Επίκουρος Καθηγητής 

Νευροχειρουργικής Πανεπιστημίου Αθηνών, Δ/ντής 

Νευροχειρουργικής Κλινικής Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Βασιλική Συριοπούλου Ομότιμη Καθηγήτρια Παιδιατρικής Λοιμωξιολογίας ΕΚΠΑ, 

Επιστημονική Συνεργάτης Τμήματος Λοιμώξεων, Παίδων 

ΜΗΤΕΡΑ

Μαρία Ταμιωλάκη Παιδίατρος - Εντατικολόγος, Επιστημονική Συνεργάτης 

Μ.Ε.Θ Παίδων ΜΗΤΕΡΑ

Μαρίνα Τσαούσογλου PhD, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών, Βιοχημικός, 

Επιστημονικός Συνεργάτης Παιδιατρικής Κλινικής Παίδων 

ΜΗΤΕΡΑ, Εξωτερικός Συνεργάτης Παίδων “Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ”

Λίνα Φλωρεντίν Ph.D., EuCLG, Κλινική Εργαστηριακή Γενετίστρια, 

Διευθύντρια Κέντρου Μοριακής Βιολογίας και 

Κυτταρογενετικής ΑλφαLab

Χρήστος Χαμηλός Παιδονευροχειρουργός, Επιμελητής Τμήματος 

Παιδονευροχειρουργικής Παίδων ΜΗΤΕΡΑ



Πληροφορίες: 210 6867021, 210 9609400

Ερυθρού Σταυρού 6, 151 23 Μαρούσι
Τ: 210 686 9000 F: 210 683 1877 
E: info@mitera.gr
www.mitera.gr

www.mitera.gr 
Facebook/ Mitera.paidon
LinkedIn/ mitera-hospital
Youtube/ ekdiloseismitera


